
Stationäre Pflege 

 

 

Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 erhalten 

durch die Pflegekasse ab 01.01.2022 einen 

Leistungszuschlag an den pflegebedingten 

Aufwendungen zur Begrenzung des Eigenanteils: 

                                                       

Kosten pro Pflegetag 
 

Stand 21.12.2022 
 

Pflegekosten-
anteil

Unterkunft Verpflegung Investitions-
kostenanteil

Gesamt

Pflegegrad 1 63,71 € 23,72 € 18,27 € 19,16 € 124,86 €

Pflegegrad 2 80,34 € 23,72 € 18,27 € 19,16 € 141,49 €

Pflegegrad 5 120,94 € 23,72 € 18,27 € 19,16 € 182,09 €

18,27 € 174,53 €Pflegegrad 4 113,38 € 23,72 € 19,16 €

157,66 €Pflegegrad 3 96,51 € 23,72 € 19,16 €18,27 €

 
Für Einzelzimmer wird ein Zuschlag von 2,54 € pro Tag berechnet. 
 
 

Von der Pflegekasse wird  

mtl. folgender Anteil an den  

Pflegekosten übernommen: 
         
 
  

Dauer Aufenthalt mtl. Leistungszuschlag 

0 bis 12 Monate 5% 

13 bis 24 Monate 25% 

25 bis 36 Monate 45% 

mehr als 36 Monate 70% 

Pflegegrad Pflegekosten 

1        125,00 € 

2 770,00 € 

3 1.262,00 € 

4 1.775,00 € 

5 2.005,00 € 


